
２０２3 年 09 月 25 日 
関係者各位 

公益社団法人日本診療放射線技師会会長 

上田 克彦（公印省略） 

一般社団法人沖縄県診療放射線技師会会長 

長野 篤（公印省略） 

令和 3 年厚生労働省告示第２７３号研修（実技研修）開催のお知らせ 

平素は、本会の事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和 3 年 7 月 9 日医政発 0709 第 7 号「臨床検査技師等に

関する法律施行令の一部を改正する政令等の交付について」が厚生労

働省医政局長より発出され、診療放射線技師の業務範囲の見直しが行

われたことに伴い、追加された行為に関して厚生労働省が指定する告

示研修を本会で実施することになりました。沖縄県での開催をお知ら

せします。 

記 

１．開催日時 ２０２3 年 １１月 １９ 日 （日） ９：００～１８：１０ 

（８：３０受付開始） 

２．場所：沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 2 階講堂  

（〒901-1105 沖縄県島尻郡南風原町新川 118-1） 

３．参加費：会員 １０，０００ 円  非会員 ２０，０００ 円 

４．定員：48 名 まで 

５．受講資格：基礎研修（e-ラーニング）修了者  

６．申し込み方法 JART ホームページ⇒JART 会員情報システム

（非会員は新規利用登録必要）⇒ｲﾍﾞﾝト参加の申し込み⇒都道府県

を沖縄県で検索実行⇒告示研修（実技研修）沖縄県 ２０２3/１１/１９ 

１０/１０（火）～2015 統一講習会修了者のみ申込開始 

１０/１７（火）～  全員申込可能  〆切：２０２3年 １１月 ０５日（日） 

連絡先 
一般社団法人沖縄県診療放射線技師会 

教育委員  島袋 真 
Mail; makomakochin8787@yahoo.co.jp 



<注意事項> 

〇受講申し込み締め切り日までのキャンセルは受講料を返金します。 

ただし、振込手数料は受講者負担となります。 

〇感染症拡大等の状況に応じて開催を中止とする場合もございます。 

 その他やむを得ない事情と判断された場合、受講料は全額返金致し

ます。 （振込手数料は恐れ入りますが受講者負担となります） 

〇時間厳守でお願いします。動画視聴開始時間を過ぎてからの参加は、

いかなる理由があっても認められません。 この場合の受講料の払い

戻しもございませんのでご注意ください。 

〇実技実習では色付きインクを使用します。液が漏れて洋服が汚れる

こともあるので、白色以外の服装でお越しください。 

〇昼食は各自でご用意ください。 

〇お車でお越しの際は駐車場代は無料となります。 

〇感染対策を充分に行い、会場における対応にはご協力ください。 

〇アイシールド（フェイスガードや眼鏡でも可）、マスクは各自でご用意

ください。 

〇領収書が必要な方は、JART システムより発行できます。職場等へ

提出が必要な方は、ご自身で発行をお願います。 

以上 


